
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 2 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

24976 Anuncio de licitación de:  Centro de Estudios y Experimentación de
Obras Públicas (CEDEX). Objeto: Suministro de material fungible de
papelería y material de oficina para atender las necesidades de los
Centros/Laboratorios del CEDEX. Expediente: 2025Z7Z00057.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Centro  de  Estudios  y  Experimentación  de  Obras  Públicas

(CEDEX).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2817003C.
1.3) Dirección: ALFONSO XII, 3 Y 5.
1.4) Localidad: MADRID.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913357493.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cedex.es
1.12) Dirección principal: http://www.cedex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HXD5IIxizjmnwcj%2BxbdTg%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos CPV: 30100000 (Máquinas,  equipo y artículos de oficina,  excepto
ordenadores,  impresoras y mobiliario).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7.  Descripción de la  licitación:  Suministro de material  fungible de papelería y
material de oficina para atender las necesidades de los Centros/Laboratorios del
CEDEX.

8. Valor estimado: 399.360,75 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 12
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 2 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4)  Situación económica y financiera:  Cifra anual  de negocio (el  licitador

deberá  acreditar  la  solvencia  económica  y  financiera  (art.  87  LCSP),
mediante el volumen global de negocios conforme al umbral y periodo que
figura en los pliegos). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 79872.15
(euros).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (el licitador deberá acreditar la solvencia técnica y

profesional  (art.  89  LCSP),  mediante  certificados  que  acrediten  la
realización de suministros de igual o similar naturaleza, conforme al umbral
y periodo que figura en los pliegos). Nivel o niveles mínimos que pueden
exigirse: 55910.51 (euros).

11.5.2) Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar
(cuando  el  licitador  sea  una  empresa  de  nueva  creación,  con  una
antigüedad  inferior  a  cinco  años,  su  solvencia  técnica  se  acreditará
mediante  muestras,  descripciones  y  fotografías  de  los  productos  a
suministrar).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (las
cajas de cartón que se usen en el embalaje, deberá contener al menos un 50
por ciento de material reciclado post-consumo. El adjudicatario será responsable
del desembalaje e instalación de cada uno de los elementos en su destino final,
tras lo cual deberá proceder a la correcta separación y gestión de los residuos
generados).

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 28 de julio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Centro  de Estudios  y  Experimentación de Obras Públicas

(CEDEX).  ALFONSO XII,  3  Y 5.  28014 MADRID,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  30  de  julio  de  2025  a  las  12:33
(Apertura  documentación  administrativa)  .  Mesa  telemática.  Mesa
telemática  -  28014  Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Público.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 2 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

97
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRA.

25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8,.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Areas20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 11 de julio

de 2025 (podrán interponer recurso especial de contratación frente al Tribunal
Administrativo Central de Recursos Contractuales en los términos que se
establece en los artículos 44 y ss. de la La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000719183.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de junio de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de junio de 2025.

Madrid, 20 de junio de 2025.- La Directora del Cedex, Aurea Perucho Martínez.
ID: A250031427-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-01T14:51:44+0200




